平成 26 年５月 12 日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 藤 井 一 孝

コード番号   4028 東証第一部

問合せ先    取締役財務本部長 寺 川 佳 成

           （TEL．  06－6444－1850）

通期業績予想との差異（連結・個別）に関するお知らせ

平成 26 年２月 12 日に公表しました平成 26 年３月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31日）の

通期の業績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 26年３月期連結業績予想数値との差異（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

105,000

百万円

2,300

百万円

1,600

百万円

△6,800

円 銭

△17.00

今 回 実 績            （Ｂ）

105,293 3,038 2,966 △7,836 △19.59

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 293 738 1,366 △1,036

増 減 率            （％） 0.3 32.1 85.4 -

（ご参考）

前期（平成 25 年３月期）実績
100,441 2,792 3,541 925 2.31

２．平成 26年３月期個別業績予想数値との差異（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

83,000

百万円

2,200

百万円

1,900

百万円

△6,500

円 銭

△16.25

今 回 実 績            （Ｂ）

83,594 3,456 3,740 △1,977 △4.94

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 594 1,256 1,840 4,523

増 減 率            （％） 0.7 57.1 96.8 -

（ご参考）

前期（平成 25 年３月期）実績
80,434 3,873 3,703 1,999 4.99

３．差異の理由

通期の連結及び個別業績につきましては、売上高は概ね予想通りとなりました。利益面では、研

究開発費等の一部経費の計上が翌期にずれたこと、為替が想定よりやや円安となったことなどから、

営業利益及び経常利益は前回発表予想に対して増益となりました。

当期純損失は、本日公表の「連結子会社（ISK SINGAPORE PTE. LTD.）清算準備手続きにおける

特別損失及び今後の業績に影響を与える事象の発生に関するお知らせ」にて公表しました通り、連

結決算においては、関係会社整理損 15 億円を追加で特別損失に計上したため、上記の通りとなり

ました。一方、個別決算においては、ISK SINGAPORE PTE. LTD.が有する土地借地権のシンガポー

ル政府機関による買い戻し提案を勘案し、これを含めた今後の同社の清算損失を再見積りした結果、

貸倒引当金繰入額が当初の想定を下回り 38 億円となったため、上記の通りとなりました。

以  上